ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 1-00-90/78-03-17 о нарушении
антимонопольного законодательства

«05» марта 2018 года                                                                      Санкт-
Петербург

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по
Санкт-Петербургу (далее - Комиссия СПб УФАС России) по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства, созданная приказом от 20.12.2017 № 673 /17 (с
изм. от 22.01.2018 № 20/18, от 05.03.2018 № 87/18) в составе:

<…>

рассматривая дело № 1-00-90/78-03-17 по признакам нарушения
части 1, части 3 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции» в действиях ФГУП «Экран» (600017, г.
Владимир, ул. Батурина, д. 28), филиала ФГУП «Экран» по Санкт-
Петербургу (190121, г. Санкт-Петербург, ул. Садовая, д. 102, лит. А,
пом. 8Н), выразившимся в предоставлении в аренду ИП Кузнецов А.Г.
(договор аренды от 01.02.2017 №001/2017) без проведения аукциона
и без предварительного согласия антимонопольного органа
нежилого помещения (части помещения) в здании, находящемся в
собственности Российской Федерации и закрепленном на праве
хозяйственного ведения за ФГУП «Экран», по адресу: Санкт-
Петербург, ул. Киришская, д. 4, пом. 27Н, подвал-1, площадь 489 кв.м.,
что приводит или может привести к недопущению конкуренции за
право владения /  пользования  указанным   помещением  (частью
помещения)   и   созданию преимущественных условий деятельности
отдельному хозяйствующему субъекту,

УСТАНОВИЛА:

В связи с установлением в действиях ответчиков по делу № 1-00-90/78-
03-17  нарушения антимонопольного законодательства принять
заключение об обстоятельствах дела.

В соответствии с пунктом 3 части 1.1 статьи 47 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия СПб УФАС
России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Принять заключение об обстоятельствах дела № 1-00-90/78-03-17.

2. Отложить рассмотрение дела № 1-00-90/78-03-17.

3. Назначить рассмотрение дела № 1-00-90/78-03-17 на 05 апреля
2018 года в 14 часов 00 минут по адресу: Санкт-Петербург, ВО, 4-я
линия, д. 13, лит. А.

4. Лица, участвующие в деле № 1-00-84/78-03-17, вправе представить в
Санкт-Петербургское УФАС России пояснения, доказательства и
доводы в письменной форме в отношении обстоятельств, изложенных
в заключении об обстоятельствах дела.

Явка лиц, участвующих в деле № 1-00-90/78-03-17 с доверенностями
на участие в рассмотрении дела обязательна.

<…>